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курсын ұйымдастыруда зертханалық жұмыстарды орындау оқу үрдісін 

қызықты әрі сабақтың өнімді өтуінің кепілі. Зертханаларды орындауда түрлі 

виртуалдың зертханалардың мүмкіндіктерін пайдалану оны қауіпсіз және 

қолжетімді етеді. 
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Карагандинский университет имени Е.А.Букетова 

 

Азулен (1) представляет собой неальтернантное ароматическое 

соединение с уникальной структурой, которая дает азулену темно-синий цвет, 

поляризованную структуру с дипольным моментом 1,08 D и необычные 

химико-физические свойства [1,2]. Производные азулена широко 

распространены в природе: встречаются в различных видах ромашки, деревьев 

и грибов,обладают широким спектром биологической активности, включая 

противовоспалительное,противоязвенное и противоопухолевое свойства. 

Кроме того, производные азулена привлекают вниманиев области 

органической электроники, в частности как фотовольтайческие, 

электрохромные и полупроводниковые материалы [3-7]. 
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В данной работе представлены результаты синтеза новых π-сопряженных 

1,3-арилированныхпроизводных азулена (1) с высокими 82-90 % - ными 

выходами. 

Как видно из схемы реакции, для синтезасопряженных 

производныхазулена (2-5) использована эффективная двухстадийная стратегия, 

включающая стадию региоселективного галогенирования N-

бромсукцинимидомв условиях электрофильного ароматического 

замещенияистадию арилирования металлорганическими реагентами в 

условияхкросс-сочетания Кумада в присутствиикомплексов нульвалентного 

палладия.  

 

Br Br

Br

CH3 CH3CH3

(1)

(2) (3)

(4) (5)

TolMgBr Pd(PPh3)4/THF

 
Строение полученных производных (2-5) установлены современными 

физико-химическими (УФ-, ИК-, ЯМР 1Н, 13С- и масс-спектрометрия) 

методами. 
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ДОЛАНА ЖЕМІСІНІҢ АНТИОКСИДАНТТЫҚ БЕЛСЕНДІЛІГІН 

АНЫҚТАУ ЖӘНЕ ОНЫҢ НЕГІЗІНДЕГІ ДӘРІЛІК ЗАТТАРДЫҢ 

ТЕХНОЛОГИЯСЫ 
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ҚеАҚ «Қарағанды индустриялық университеті» 

 

Қазіргі таңдаөсімдік тектес дәрілік заттар медициналық практикада өз 

өзектілігін жоғалтпаған, себебі олар биологиялық кең спектрлі әсерге ие. Бұл 

оларды көптеген аурулардың алдын алу және емдеу үшін пайдалануға 

мүмкіндік береді. Еліміздің флорасы дәрілік өсімдіктерді зерттеуге 

бағытталған ізденістерді ынталандырады. Өсімдіктерді зерттеу барысында 

құрамы биологиялық белсенді заттарға бай, раушангүлділер тобына жататын, 

перспективті дәрілік өсімдік ретінде кәдімгі долана жемісі практикалық түрде 

қызығушылық туғызды. Осы топтағы өсімдіктердің Қазақстанда өсетін түрлері 

жүйелі түрде зерттелмеген. 

Осы себепті долана жемісі өсімдіктерде кездесетін күшті антиоксиданттық 

қосылыстардың қайнар көзі болып табылады. Антиоксиданттар біздің 

денемізге жоғары деңгейде зиян келтіретін бос радикалдар деп аталатын 

тұрақсыз молекулаларды бейтараптандырады. Долана антиоксидант ретіндегі 

белсенділігі кейбір қатерлі ісіктердің, қант диабетінің, астманың, жүрек 

проблемаларының, терінің ерте қартаюының қаупін төмендетеді. Долана 

құрамында көптеген антиоксиданттар бар (флаванолдар, лигнандалар және 

антиоцианиндер). Еркін, бос радикалдармен күресуде әсіресе сулы және 

этанолдық долана сығындылары өте тиімді. Долананың этанол сығындылары, 

яғни, спирт негізінде дайындалған жағдайда әсері екі есе күшті болады.  

Долана жемістері мен гүлшоғырларының инфузиялары мен сығындылары 

коронарлық және ми тамырларын селективті түрде кеңейтеді, бұл миокард пен 
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